ktorej bola zmluvná pokuta 

uplatnená 

suma uplatnenej zmluvnej 
pokuty  

(v EUR) 

suma spolu 
(v EUR) 

15211053 250 250 

Článok 3 
Urovnanie 

3.1. Poisťovňa po zohľadnení bodu 2.4. eviduje voči poskytovateľovi splatný peňažný záväzok 

v úhrnnej sume 484 862,30 EUR (slovom: štyristoosemdesiatštyritisícosemstošesťdesiat-
dva eur a tridsať centov), ktorý je splatnou pohľadávkou poskytovateľa. Príslušenstvo 
k pohľadávke je súčasťou urovnania. 

3.2. Poskytovateľ po zohľadnení bodu 2.5. eviduje voči poisťovni splatný peňažný záväzok 
v úhrnnej sume 250,- EUR (slovom: dvestopäťdesiat eur), ktorý je splatnou pohľadávkou

[...]

alebo sporné, ktoré akokoľvek súviseli so zmluvou a/alebo urovnávaným obdobím, 
považovať za urovnané (s výnimkou bodu 2.3., na ktorý sa urovnanie nevzťahuje).  

Článok 4 

Započítanie 

4.1. Poskytovateľ eviduje voči poisťovni splatnú peňažnú pohľadávku špecifikovanú v bode 3.1. 

v úhrnnej sume 484 862,30 EUR (slovom:štyristoosemdesiatštyritisícosemstošesťdesiatdva 
eur a tridsať centov). 

4.2. Poisťovňa eviduje voči poskytovateľovi splatnú peňažnú pohľadávku špecifikovanú v bode 
3.2. v úhrnnej sume 250,- EUR (slovom: dvestopäťdesiat eur). 

4.3. Účastníci dohody vzájomné splatné pohľadávky podľa bodu 4.1.

[...]

Zánik vzájomných pohľadávok podľa bodu 4.1. a 4.2. v rozsahu, v ktorom sa kryjú, nastane 
okamihom, keď sa tieto vzájomné pohľadávky prvýkrát stretnú. 

4.6. Po vykonanom započítaní podľa tohto článku dohody poisťovňa eviduje voči 

poskytovateľovi peňažný záväzok v úhrnnej sume 484 612,30 EUR  (slovom: štyristo-
osemdesiatštyritisíc šesťstodvanásť eur a tridsať centov).  

Článok 5 

Úhrada záväzku poisťovne 

5.1. Poisťovňa sa zaväzuje po zohľadnení článku 3 a článku 4 uhradiť poskytovateľovi sumu 

podľa bodu 4.6., t.j. 484 612,30 EUR (slovom: štyristoosemdesiatštyritisíc 
šesťstodvanásť eur a tridsať centov), a to bankovým prevodom na bankový účet 
poskytovateľa uvedený v záhlaví tejto dohody do 30 kalendárnych dní odo dňa podpisu 
tejto dohody. 

5.2. Účastníci dohody berú na vedomie a súhlasia, že všetky údaje obsiahnuté v tejto dohode